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RESOLUCION No. CNSC - 20192020068855 DEL 18-06-2019

“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes
de exclusion de Listas de Elegibles de cuatro (4) aspirantes de la Convocatoria No. 589 de
2017 - Municipios de Cundinamarca, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia
de Villeta, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

EL DESPACHO DE CONOCIMIENTO

En ejercicio de las facultades conferidas en el articulo 130 de la Constitucion Politica y, en especial,
las consagradas en la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005, el Acuerdo No. CNSC 555 de
2015 y el Acuerdo No. CNSC 20182210000856 de 2018, y

CONSIDERANDO:
1. Antecedentes

La Comision Nacional del Servicio Civil, en adelante CNSC, en ejercicio de sus facultades
constitucionales y legales, convocd mediante Acuerdo No. 20182210000856 del 12 de enero de 2018,
a concurso abierto de méritos para proveer definitivamente diecisiete (17) vacantes pertenecientes al
Sistema General de Carrera Administrativa de la planta de personal de la Alcaldia de Villeta,
Convocatoria No. 589 de 2017 — Municipios de Cundinamarca.

Concluidas todas las etapas de este proceso de seleccion, fueron publicados los resultados definitivos
de cada una de las pruebas realizadas, de conformidad con el articulo 49' del Acuerdo de
Convocatoria, en concordancia con el numeral 4° del articulo 312 de la Ley 909 de 2004,
conformandose las correspondientes Listas de Elegibles, las cuales fueron publicadas en la pagina
web de la CNSC.

Realizada esta publicacion, la Comisidn de Personal de la Alcaldia de Villeta, presentd dentro del
término establecido en el articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, solicitudes de exclusién de dichas
listas de los elegibles que mas adelante se relacionan.

2. Fundamentos juridicos para la decision

El articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005 prevé que dentro de los cinco (5) dias siguientes a Ia
publicacion de la Lista de Elegibles, la Comision de Personal de la entidad u organismo interesado en
el concurso publico de méritos, puede solicitar a la CNSC la exclusion de esta lista de la persona o
personas que figuren en ella, cuando haya comprobado cualquiera de los siguientes hechos:

14.1. Fue admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

14.2. Aport6 documentos falsos o adulterados para su inscripcion.

14.3. No supero6 las pruebas del concurso.

14.4. Fue suplantada por otra persona para la presentacion de las pruebas previstas en el concurso.
14.5. Conocid con anticipacion las pruebas aplicadas.

14.6. Realizd acciones para cometer fraude en el concurso (...)" (Resaltado fuera de texto).

Por su parte, el articulo 16 ibidem sefiala:

T ARTICULO 49. CONFORMACION DE LISTAS DE ELEGIBLES. La Universidad o Institucién de Educacién Superior que la
CNSC contrate para el efecto, consolidara los resultados publicados debidamente ponderados por el valor de cada prueba
dentro del total del Concurso abierto de méritos y la CNSC conformara las Listas de Elegibles para proveer las vacantes
definitivas de los empleos objeto del presente Proceso de Seleccion, con base en la informacion que le ha sido suministrada,
y en estricto orden de mérito.

2 ARTICULO 31. ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCION O CONCURSO. (...) 4. Listas de elegibles. Con los resultados
de las pruebas la Comision Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacién de aquella, elaborara en estricto
orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos (2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubriran
las vacantes para las cuales se efectud el concurso.
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de cuatro (4) aspirantes de la Convocatoria No. 589 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Alcaldia del municipio de Villeta, por ef presunto incumplimiento de requisitos minimos”

(...) La Comision Nacional del Servicio Civil una vez recibida la solicitud de que trata los articulos anteriores y de
encontrarla ajustada a los requisitos sefialados en este decreto, iniciard la actuacion administrativa

correspondiente y comunicara por escrito al interesado para que intervenga en la misma (...) (Resaltado fuera de

texto).

Es decir, el inicio de la actuacion administrativa tendiente a decidir si se excluye o no a una persona de
una Lista de Elegibles, esta supeditado al hecho de que la CNSC encuentre ajustada la respectiva

solicitud a los requisitos sefalados en este Decreto.

3. Analisis de las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles.

Asi las cosas, una vez revisadas las solicitudes de exclusion de las Listas de Elegibles de las personas
que a continuacién se relacionan, presentadas por la Comision de Personal de la Alcaldia de Villeta,
pasa el Despacho a pronunciarse sobre la procedencia de la apertura de la correspondiente actuacion
administrativa, segun se pueda comprobar la causal de exclusion de que trata el numeral 14.1 del
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, ésto es, que el elegible fue admitido al concurso sin reunir los
requisitos exigidos en la convocatoria:

CONSECUTIVO OPEC No. No. de IDENTIFICACION NOMBRES APELLIDOS
1. 52824 53049587 Diana Jackeline Camacho Cipagauta
2 52824 1072747659 Caren Eliana Bermudez Urrego
3. 52824 52753327 Yenny Johanna Castillo Sanabria
4 52824 75091936 Jhon Henry Montoya Martinez

Realizada la correspondiente verificacion de los documentos aportados por los elegibles referidos,
confrontandolos con los requisitos exigidos en la correspondientes OPEC ofertada por la Alcaldia de
Villeta, Convocatoria No. 589 de 2017, se encuentra lo siguiente: '

OPEC No. 52824 |

Convocatoria No. 589 de 2017

| Eilegible: Diana Jackeline Camacha Cipagauta

REQUISITOS MiNl_Mos

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

Funciones:

o Organizar, controlar y dirigir el
personal de obreros de la alcaldia
municipal.

e Organizar vy entregar.  los
documentos % elementos
relacionados con los asuntos de fa
respectiva___dependencia, _con
oportunidad y cumplimiento de
acuerdo con  las _normas__y
procedimientos respectivos.

« Elaborar informes de gestion.

« Manejo de formatos asociados al
Sistema de Calidad, . que
corresponda a su  area y/o
responsabilidades.

s Apoyo en los procesos de
auditoria realizados.

« Elaboracion del listado maestro de
documentos externos (Hoja de
Control).

* Organizar y actualizar_el archivo
de la_dependencia, mediante la
aplicacion de tablas de retencién
documental.

+ Reqgistrar todo documento fisico y
electronico en el formato unico de
inveniario.

Resolucion No. CNSC
20192210016098 y luego de verificar
el sistema SIMO. se encontré que el
elegible no cumple con ios requisitos
de experiencia refacionada
establecidos en el manual de
funciones y competencias laborales
para el desempefio del cargo de
auxiliar administrativo cédigo 407,
grado 07 con OPEC 52824 foda vez
que el elegible certifica experiencia
como archivista. razén por la cual
solicitamos  respetuosamente  la
exclusién del mismo. Lo anterior
dando cumplimiento al articulo 14 del
decreto ley 760 de 2005".

aportada por la aspirante en el
aplicativo SIMO, se pudo corroborar
que aportd los siguientes
documentos:

Certificacion del Departamento para
la Prosperidad Social, de fecha 31 de
mayo de 2012, en la consta gue la
aspirante prestd sus servicios en los
periodos comprendidos entre el 28
de enero y el 30 de junio de 2010; el
23 de julio y el 31 de diciembre de
2010, el 26 de enero y el 31 de
diciembre de 2011, y el 13 de enero
y el 31 de marzo de 2012,

MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Estudio: Titulo .de bachiller en Se validd la certificacion y se
cualquier modalidad. encuentra“ que la gsp«rante
Experiencia:  Veinticuatro  (24) deﬁelfgpgné las siguientes
meses de experiencia relacionada actividades:
con el cargo. 3 ‘
o Prestar a Accion Social, por sus
Propésito: supervisar la aplicacion proptos medios, _ con plena
de las politicas habitacionales. de autonomia tecnica oy
asentamientos humanos administrativa,  sus  servicios
ordenamiento territorial y del espacio personales, relacionados con la
publico de conformidad con las clasificacion, ordenacion.
normas vigentes sobre la materia. descnpcvo_r} at:toma;:zaICiczjn,
; ; I » organizacién y mantenimiento de
Cordial saludo, una vez revisada la | Verificada la documentacién 4 Y e

los expedientes. Asi como velar
por la buena administracion de la
documentacidn en custodia, para
contribuir a la eficiencia y eficacia
en el manejo del archivo de todas
las dependencias Y el
mantenimiento del archivo central
de la correspondencia de accidn
social. actividades a realizar: 1)
recibir y verificar ef contenido de
las transferencias documentales
enviadas por las diferentes
dependencias de accién social.

Estas actividades guardan refacion
con las siguientes funciones del
empleo objeto de provision:

» Organizar y actualizar el archivo
de la dependencia, mediante fa
aplicacion de tablas de retencién
documental.

« Elaboracion del listado maestro de
documentos externos (Hoja de
Control).

s Organizar y entregar los
documentos Yy elementos
relacionados con los asuntos de la
respectiva  dependencia,  con
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de cuatro (4) aspirantes de la Convocatoria No. 589 de 2017 — Municipios de Cundinamarca. presentadas por la
Alcaldia del municipio de Villeta, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 52824 |

Convocatoria No. 589 de 2017

] Elegible: Diana Jackeline Camacho Cipagauta

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Las demas funciones asignadas
por la autoridad competente de
acuerdo al nivel. la naturaleza y el
area de desempeiio del cargo.
Asesorar a la comunidad en
general sobre el cumplimiento de
requisitos  establecidos en la
solicitud de nuevas
construcciones que se desarroflen
en el municipio.

« Supervisar las construcciones que
se desarrollen en el municipio, con
el fin de precisar ef cumplimiento
de las normas arquitectonicas y de
orden urbano.

Apoyar a las autoridades de
policia en peritajes, inspecciones

3

oculares, . alindamientos e}
permisos pertinentes.
o Realizar informes de

suspensiones de obra cuando los
consiructores no dispongan de ias
autorizaciones [} permisos
pertinentes y aplicar las sanciones
que se generen.

« Velar por el cumplimiento del
estatuto de ordenamiento urbano.

« Controlar el uso del espacio
pubtico.

« Elaborar informes a solicitud del
superior  inmediato  sobre el

desarrollo de sus actividades de
forma oportuna.

¢ Elaborar la certificacion notarial
para el des englobé de predios.

« Colaborar en el apoyo logistico
para la realizacion de diferentes
actividades culturales, sociales y
demds que atafen a la
administracion.

oportunidad y cumplimiento de
acuerdo con las normas vy
procedimientos respectivos.

* Registrar todo documento fisico y
electronico en el formato Gnico de
inventario.

En conclusion, no procede la
solicitud de exclusién, debido a que
la certificacion validada si da cuenta
de la existencia de experiencia
relacionada con el empleo a proveer.

OPEC No. 52824 |

ConVocatori_a No. 589 de 2017

Elegible: Caren Eliana Befm&dez Urrego’

- REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOQS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POREL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

MINIMOS REQUISITOS MINIMOS
Se validaron las certificaciones y se
Estudio; Titulo de bachiller en encuentra que la  aspirante
cualquier modalidad. desempeid las siguientes
Experiencia:  Veinticuatro  (24) actividades:
meses de experiencia relacionada .
con el cargo. o Técnico en archivo y técnico
archivista.
Propésito: supervisar la aplicacion N - :
Veificada  la  documentacion | eqiae actividades guardan relacion

de las politicas habitacionales. de
asentamientos humanos,
ordenamiento territorial y del espacio
publico de conformidad con las
normas vigentes sobre la materia.

Funciones:

« Organizar, controlar y dirigir el
personal de obreros de la alcaldia
municipal.

e« Organizar vy  entregar _ los
documentos y elementos
relacionados con los asuntos de la
respectiva____dependencia con
oportunidad _y cumplimiento de
acuerdo  con  las  normas y
procedimientos respectivos,

« Elaborar informes de gestion.

+ Manejo de formatos asociados al
Sistema de Calidad, que
corresponda a su  area y/o
responsabilidades

*» Apoyo en Jos procesos de

auditoria realizados.

Elaboracion del listado maestro de

documentos externos (Hoja de

Control).

Organizar y actualizar_el_archivo

de la dependencia, mediante la

aplicacion de tablas de retencién
documental.

“Cordial saludo, una vez revisada la
Resolucién No. CNSC
20182210016098 y luego de verificar
el sistema SIMO, se encontré que el
elegible no cumple con los requisitos
de experiencia relacionada
establecidos en el manual de
funciones y competencias laborales
para el desempefio del cargo de
auxiliar administrativo cédigo 407,
grado 07 con OPEC 52824 toda vez
que el elegible certifica experiencia
como archivista y bibliotecario, razén
por la cual solicitamos
respetuosamente la exclusion del
mismo. Lo anterior  dando
cumplimiento al articulo 14 del
decreto ley 760 de 2005,

aportada por la aspirante en el
aplicativo SIMOQ, se pudo corroborar
que aportd los siguientes
documentos:

Certificacion de la empresa Sonda de
Colombia S.A., de fecha 5 de
septiembre de 2013, en la que consta
que la aspirante laboro en la empresa
en el periodo comprendido entre el 6
de marzo de 2012 y el 27 de agosto
de 2013, desempefiando el cargo de
Técnico Archivista.

Certificacidén de la empresa Total
Quality Management, de fecha 5 de
noviembre de 2014, en la que consta
que la aspirante laboro en fa empresa
en el periodo comprendido entre el
20 de enero y el 30 de octubre de
2014, desempefando el cargo de
Técnico en Archivo.

con las siguientes funciones -del
empleo objeto de provision:

» Organizar y actualizar el archivo
de la dependencia, mediante la
aplicacion de tablas de retencién
documental.

« Elaboracion del listado maestro de
documentos externos (Hoja de
Control).

e Organizar y entregar los
documentos y elementos
refacionados con Jos asuntos de la
respectiva  dependencia.  con
oportunidad y cumplimiento de
acuerdo con las normas y
procedimientos respectivos.

« Registrar todo documento fisico y
electrénico en el formato Unico de
inventario.

En conclusién, no procede la
solicitud de exclusién, debido a que
la certificacién validada si da cuenta
de la existencia de experiencia
relacionada con el empleo a proveer.
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de cuatro (4) aspirantes de la Convocatoria No. 589 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Alcaldia del municipio de Villeta, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 52824 |

Convocatoria No. 589 de 2017

| Elegible: Caren Eliana Bermudez Urrego

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOQS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

« Registrar todo documento fisico y
electrénico en el formato unico de
inventario,

« Las demés funciones asignadas
por la autoridad competente de
acuerdo al nivel, 1a naturaleza y el
area de desempefio del cargo.

s Asesorar a la comunidad en
general sobre el cumplimiento de
requisitos  establecidos en la
solicitud de nuevas
construcciones que se desarrolien
en el municipio. .

+ Supervisar las construcciones que
se desarrollen en el municipio, con
el fin de precisar el cumplimiento
de las normas arquitecténicas y de
orden urbano.

e Apoyar a las autoridades de
policia en peritajes, inspecciones

oculares, alindamientos o]
permisos pertinentes.
+ Realizar informes de

suspensiones de obra cuando los
constructores no dispongan de las
autorizaciones 0 permisos
pertinentes y aplicar las sanciones
que se generen.

o Velar por el cumplimiento del
estatuto de ordenamiento urbano.

e Controlar el uso del espacio

publico.
» Elaborar informes a solicitud del
superior inmediato sobre el

desarrollo de sus actividades de
forma oportuna.

« Elaborar la certificacion notarial
para el desenglobe de predios.

s Colaborar en el apoyo logistico
para la realizacion de diferentes
actividades culturales, sociales vy
demas que atafien a la
administracion.

OPEC No. 52824 |

Convocatoria No. 589 de 2017

Elegible: Yenny J

ohanna Castillo Sanabria

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POREL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR

MINIMOS REQUISITOS MINIMOS

Se validd la certificaciéon y se
Estudio: Titulo de bachiller en encuentra que la aspirante cumplio
cualquier modalidad. cobligaciones como Auxiliar
Experiencia:  Veinticuatro  (24) administrativo que se encuentran
meses de experiencia relacionada relacionadas con la naturaleza del
con el cargo. empleo a proveer, denominado:

Auxiliar Administrativo. Dentro de las
Propésito: supervisar la aplicacion actividades ejecutadas por la elegible
de las politicas habitacionales, de en vitud de los contratos de
asentamientos humanos, | | ) . prestacién de servicios de la
ordenamiento territorial y del espacio | "Cordial saludo. una vez revisada la Secretaria Distrital de Integracion
piblico de conformidad con las | Resoucion No. CNSC Social de la Alcaldia Mayor de
normas vigentes sobre la materia, 20192210016098 y luego de verificar Bogota, se encuentran  las

el sistema SIMO, se encontr6 que el Verificada fa documentacién | siguientes:

Funciones:

« Organizar, controlar y dirigir el
personal de obreros de la alcaldia
municipal.

o Organizar__y  entregar__los
documentos Y elementos

relacionados con los asuntos de la
respectiva __ dependencia, con
oportunidad y cumplimiento de
acuerdo con las normas y
procedimientos respectivos.

» Elaborar informes de gestion.

« Manejo de formatos asociados al

Sistema _de _ Calidad, ~_que
corresponda _a_ sy _area  y/o
responsabilidades.

e Apoyc en los procesos de

auditoria realizados.

o Elaboracién del listado maestio de
documentos externos (Hoja de
Control}.

« Organizar y actualizar el archivo

- de la dependencia, mediante ia

elegible no cumple con los requisitos
de experiencia relacionada
establecidos en el manual de
funciones y competencias laborales
para el desempefo del cargo de
auxiliar administrativo cédigo 407,
grado 07 con OPEC 52824 toda vez
que el elegible certifica experiencia
como auxifiar administrativo con
relacién de funciones en el &rea
social y de familia. razdén por ia cual
solicitamos ~ respetuosamente  la
exclusion del mismo. Lo anterior
dando cumplimiento al articulo 14 del
decreto ley 760 de 2005”,

aportada por la aspirante en el
aplicativo SIMO, se pudo corroborar
que aportd los siguientes
documentos:

Certificacion de la Secretaria Distrital
de Integracién Social de la Alcaldia
Mayor de Bogota, de fecha 2 de
fehrero de 2017.

1. Diligenciar el instrumento de

identificacion  preliminar  del
riesgo (...).

2. Orientar a las personas
afectadas por hechos de
violencia {...).

3. Diligencias (...) los datos de la
Ficha SIRBE registrando las
actuaciones e intervenciones
(.)

4 Ligvar a cabo ia radicacién y
distribucion de la
correspondencia elaborada y/o
recibida en fa Comisaria {...).

Estas actividades guardan relacion
con las funciones del emplec objeto
de provision de “Organizar y entregar
los documentos y elementos
relacionados con los asuntos de la
respectiva dependencia (.
“Manejo de formatos asociados af

Sistema de Calidad, que

I ————————————

B A —————————————— e e e
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“Por la cual se abstiene de iniciar la actuacion administrativa relacionada con las solicitudes de exclusion de Listas de
Elegibles de cuatro (4) aspirantes de la Convocatoria No. 589 de 2017 — Municipios de Cundinamarca, presentadas por la
Alcaldia del municipio de Villeta, por el presunto incumplimiento de requisitos minimos”

OPEC No. 52824 |

Convocatoria No. 589 de 2017

| Elegible: Yenny Johanna Castillo Sanabria

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL. ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POR EL
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

aplicacion de tabias de retencion
documental.

+ Registrar todo documento fisico vy
electrénico en el formato unico de
inventario.

o Las demas funciones asignadas
por la autoridad competente de
acuerdo al nivel, la naturaleza y el
area de desempeno del cargo.
Asesorar a la comunidad en
general sobre el cumplimiento de
requisitos  establecidos en la
soficitud de nuevas
construcciones que se desarrollen
en el municipio.

¢ Supervisar las construcciones que
se desarrollen en el municipio, con
el fin de precisar el cumplimiento
de las normas arquitectonicas y de
orden urbano.

* Apoyar a las autoridades de
policia en peritajes, inspecciones

oculares, alindamientos 0
permisos pertinentes.
* Realizar informes de

suspensiones de obra cuando los
constructores no dispongan de las
autorizaciones [s] permisos
pertinentes y aplicar las sanciones
que se generen.

« Velar por el cumplimiento del
estatuto de ordenamiento urbano.

« Controfar el uso del espacio
publico.

» Elaborar informes a solicitud del
superior inmediato sobre el

desarrolio de sus actividades de
forma oportuna.

+ Elaborar la certificacion notarial
para el desenglobe de predios.

+ Colaborar en el apoyo [ogistico
para la realizacion de diferentes
actividades culturales. sociales y
deméds que atafien a la
administracion.

corresponda @  su  drea  y/o
responsabilidades’, y "Registrar todo
documento fisico y electrénico en ef
formato unico de inventario”toda vez
que tratan de manera generalizada
con actividades de organizacion de
docurnentos y manejo de formatos
propios de la dependencia, las
mismas que constituyen un lugar
comun con las funciones del empleo
a proveer.

En conclusién, no procede la
solicitud de exclusidn, debido a que
las certificaciones validadas si dan
cuenta de la existencia de
experiencia relacionada con el
empleo a proveer.

OPEC No. 52824 |,

Convocatoria No. 589 de 2017

| Elegible: Jhon Henry Montoya Martinez

REQUISITOS MINIMOS

ARGUMENTOS DE LA SOLICITUD
DE EXCLUSION DE LA COMISION
DE PERSONAL

DOCUMENTOS APORTADOS EN
SIMO POR EL ELEGIBLE PARA
ACREDITAR REQUISITOS
MINIMOS

ANALISIS DE LOS DOCUMENTOS
APORTADOS EN SIMO POREL -
ELEGIBLE PARA ACREDITAR
REQUISITOS MINIMOS

Estudio: Titulo de bachifler en
cualquier modalidad.

Experiencia:  Veinticuatro  (24)
meses de experiencia relacionada
con el cargo. )

Propésito: supervisar la aplicacién
de las politicas habitacionales, de
asentamientos humanos,
ordenamiento territorial y del espacio
publico de conformidad con tas
normas vigentes sobre ta materia

Funciones:

* Organizar, controlar y dirigir el
personal de cbreros de la aicaldia
municipal.

e Organizar y  entregar los
documentos y elementos
relacionados con los asuntos de la
respectiva  dependencia, con
oportunidad y cumplimiento de
acuerdo con las normas y
procedimientos respectivos.

« Elaborar informes de gestion.

s Manejo de formatos asociados al
Sistema de Calidad, que
corresponda a su  area y/o
responsabilidades.

e Apoyo en los procesos de
auditoria realizados.

« Elaboracion del listado maestro de
documentos externos (Hoja de
Control).

"Cordial saludo, una vez revisada la
Resolucién No. CNSC
20192210016098 y luego de verificar
el sistema SIMO, se encontré que el
elegible no cumple con los requisitos
de - experiencia relacionada
establecidos en el manual de
funciones y competencias laborales
para el desempefio del cargo de
auxiliar administrativo cédigo 407,
grado 07 con OPEC 52824 toda vez
que el elegible certifica experiencia
como  operario  sin  especificar
funciones, docente, call center y
auxiliar administrativo sin relacién de
funciones con obras publicas, razén
por la cual solicitamos
respetuosamente la exclusion del
mismo. Lo anterior  dando
cumplimiento al articulo 14 del
decreto ley 760 de 2005".

Verificada fa documentacion
aportada por el aspirante en el
aplicativo SIMO, se pudo corroborar
que aportd los siguientes
documentos:

Certificacion  de la  empresa
Ingenieria Integral y Soluciones
Ambientales, de fecha 15 de
diciembre de 2016. en la que consta
que el aspirante labord en
actividades de auxiliar administrativo,
archivo, mensajeria y capacitador en
talleres de Educacién Ambiental, en
el periodo comprendido entre el
agosto de 2011 y enero de 2015,

Se validé la certificacion y se
encuentra  que el  aspirante
desempeno fas- - siguientes
actividades: T

» Auxifiar administrativo
» Archivo '
* Mensajeria

Estas actividades guardan relacién
con las siguientes funciones del
empleo objeto de provision:

« Organizar y actualizar el archivo
de la dependencia. mediante la
aplicacion de tablas de retencion
documental.

« Elaboracion del listado maestro de
documentos externos (Hoja de
Control).

« Organizar y entregar los
documentos y elementos
refacionados con los asuntos de la
respectiva  dependencia, con
oportunidad y cumplimiento de
acuerdo con las normas vy
procedimientos respectivos.

En conclusion, no procede la
solicitud de exclusion, debido a que
la certificacion validada si da cuenta
de la existencia de experiencia
relacionada con el empleo a proveer.
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‘ S ERSOMAL ACREDITAR REQUISITOS ELEGIBLE PARA ACREDITAR
MINIMOS REQUISITOS MINIMOS

« Organizar y actualizar el archivo
de la dependencia, mediante la
aplicacién de tablas de retencidn
documental.

+ Registrar todo documento fisico y
electronico en el formato Unico de
inventario.

« Las demés funciones asignadas
por {a autoridad competente de
acuerdo al nivel, la naturaleza y el
area de desempeno del cargo.

« Asesorar a la comunidad en
general sobre el cumplimiento de
requisitos  establecidos en la
solicitud de nuevas
construcciones que se desarrolien
en el municipio.

« Supervisar las construcciongs que
se desarrollen en el municipio, con
el fin de precisar el cumplimiento
de las normas arquitectdnicas y de
orden urbano.

s Apoyar a las autoridades de
policia en peritajes, inspecciones

oculares, alindamientos o]
permisos pertinentes.
» Realizar informes  + de
suspensiones de abra cuando los |

constructores no dispongan de las
autorizaciones o] permisos
pertinentes y aplicar las sanciones
que se generen.

« Velar por el cumplimiento del
estatuto de ordenamiento urbano.

e Controlar el uso del espacio
pubiico. .

« Elaborar informes a solicitud del

superior inmediato sobre el

desarrollo de sus actividades de 1

forma oportuna. ;

Elaborar la certificacién notarial /

para el des englobé de predios.

« Colaborar en el apoyo logistico
para la realizacién de diferentes
actividades culturales, sociales y
demas que ataflen a la
administracién

Con fundamento en los resultados de la verificacién que antecede, se determina que no se configura l
para los anteriores elegibles la causal de exclusién de Lista de Elegibles prevista en el numeral 14.1
del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, razén por la cual este Despacho se abstendra de iniciar
la actuacion administrativa de que trata el articulo 16 ibidem.

Mediante Resoclucion 20196000056595 del 12 de junio de 2019, se encargé de las funciones de
comisionada a la doctora Johanna Patricia Benitez Paez.

En mérito de lo expuesto, y teniendo en cuenta que mediante el Acuerdo CNSC No. 555 de 2015, se
dispuso que es funcién de los Despachos de los Comisionados, adelantar las actuaciones
administrativas tendientes a decidir la exclusién de los elegibles, en desarrollo de los procesos de
seleccion que tienen a su cargo, y proferir los correspondientes actos administrativos,

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. Abstenerse de iniciar la actuacién administrativa relacionada con las solicitudes
de exclusion de Listas de Elegibles presentadas por la Comisién de Personal de la Alcaldia de Villeta,
respecto de los elegibles que se relacionan a continuacion, por las razones expuestas en el acapite de
consideraciones de este Acto Administrativo: ’

CONSECUTIVO | OPEC No. de NOMBRES APELLIDOS CORREO ELECTRONICO
No.- | IDENTIFICACION i

1. 52824 53049587 Diana Jackeline Camacho Cipagauta dianajacke2703@hotmail.com
2. 52824 1072747659 Caren Eliana Bermudez Urrego karen u_b@hotmail.com
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3. 52824 52753327 Yenny Johanna Castillo Sanabria yenjocas@gmail.com
4. 52824 75091936 Jhon Henry. Montoya Martinez ihonhenry. montoya@gmail.com

ARTICULO SEGUNDO. Comunicar el contenido de la presente Resolucion a los elegibles que se

relacionan en el articulo anterior, a la direccidén de correo electrénico reportada en SIMO con su
inscripcion a la Convocatoria No. 589 de 2017.

ARTICULO TERCERO. Comunicar la presente decision al Representante Legal y al Presidente de la

Comision de Personal de la Alcaldia de Villeta, en la Calle 4 # 5-1, Palacio Municipal, Villeta -
Cundinamarca. '

ARTICULO CUARTO. Publicar el presente Acto Administrativo en la pagina web www.cnsc.qov.co,
enlace SIMO, de conformidad con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. Contra la presente decision no procede recurso alguno, conforme a lo dispuesto
en el articulo 75 del Cédigo de Procedimiento Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

COMUNIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE
Dada en Bogota, D.C., el 18 de junio de 2019

JOHANNA BEN[FEZ PAEZ
omAisionada (E)

Revisé: Diana Carolina Figueroa Merifio- Abogada de Despacho
Elaboré: Luis Gabriel Rodriguez de la Rosa - Profesional Especiafizado del Despacfy




